穗教高教〔2017〕14号

广州市教育局关于2018年广州市高校创新
创业教育项目申报工作的通知
各高校：

为贯彻落实国家、省相关文件精神，我市决定启动2018年广州市高校创新创业教育项目（下简称“项目”）申报工作，现就有关事项通知如下：

一、指导思想与基本原则

以创新创业教育改革为抓手，构建广州地区高校协同育人机制。项目实施遵循“公平公正、宁缺毋滥，集中力量、注重实效”的原则。
二、项目要求

项目立足创新创业教育教学研究与实施，重在为大学生开展创新创业教育实践提供保障与支撑，提升广州地区高校创新创业教育整体水平。
三、项目类型

项目包括课程与教学研究、平台建设、特色活动三大类。

（一）课程与教学研究项目，面向广州地区高校教师申报，旨在构建创新创业梯级课程体系，开展创新创业教育改革、创新创业教育国际比较、政策咨询等研究。项目周期2年。重点项目10万元/项，一般项目5万元/项。

（二）平台建设项目，面向广州地区高校，旨在为在穗大学生创新创业实践提供场地、设施等条件。项目周期2年。重点项目200万元/项，一般项目100万元/项。

（三）特色活动项目，面向广州地区高校，旨在激发高校学生创新创业热情，组织学生开展创业培训和特色活动。项目周期1年。重点项目10万元/项，一般项目5万元/项。

2018年度项目期限统一从2018年1月开始。

四、申请条件

（一）课程与教学研究项目、平台建设项目、特色活动项目申请人应具有良好的思想政治素质，事业心强，工作踏实，有积极进取的精神，对拟开展的项目具有创新性构想，有较强的团结协作精神和相应的组织、管理能力；具有中级及中级以上专业技术职称或硕士及硕士以上学位，具有创新创业教育相关工作经历。项目成员不得超过8人。
（二）各类项目负责人不得同时申报超过2个项目，有在研同类项目的不得申请新项目。
（三）鼓励广州地区省部属高校与广州市属高校联合申报并给予优先支持，申报单位和参与单位均需在项目申报书上加盖单位公章确认。鼓励吸引企业资金合作开展创新创业活动。
五、申报限额

每校推荐各类项目限额：教学研究项目5项，特色活动项目5项，平台建设项目2项。（其中市属高校另行评议申报不限额）
六、申报要求

各高校对申报项目按照推荐顺序排序汇总后，填写《广州市高校创新创业教育项目推荐一览表》（1式1份），连同《广州市高校创新创业教育项目申报书》（1式5份）以校为单位报市教育局高教处，同时发送电子版至gzjyjgjc@126.com。有企业资助的项目，应提供企业资金资助承诺书作为附件提供。申请材料均可在广州市教育科研网www.gzjkw.net“高等教育栏目”下载。

各高校应在2017年4月28日前将相关材料报送至市教育局高教处，逾期未报送者，视为放弃申报。

七、项目管理与评审
创新创业项目按照《广州市高校创新创业教育项目管理办法（试行）》进行管理，委托广州市教育评估和教师继续教育指导中心评审。
                   广州市教育局

                   2017年4月1日

（联系人：何文娟，电话：22083707）

公开方式：免予公开

广州市教育局

PAGE
- 3 -